
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

        

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

     dle rozdělovníku
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 15.05.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–16907/ZP/2024
VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@khk.cz
DATUM: 01.07.2024

Počet listů: 7
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:

Záměr „Zvýšení kapacity zařízení na sběr a demontáž autovraků Holohlavy“
nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 

podle zákona EIA.

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
-název záměru: Zvýšení kapacity zařízení na sběr a demontáž autovraků Holohlavy
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: naplňuje ust. § 4 odst. 1 písmene c) kategorie II, bod 
55 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu 250 t/rok.

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je navýšení kapacity zařízení pro sběr a demontáž autovraků. Zařízení je 
umístěno v areálu stávajících autodílen v severovýchodní části obce Holohlavy. Stávající 
kapacita zařízení je 3500 t/rok a bude navýšena na 6600 t/rok. Navýšením kapacity stávajícího 
zařízení dojde k efektivnějšímu využití provozu povolených objektů a technologií bez stavební 
činnosti a realizace nových technologií. 



2

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území):
kraj: Královéhradecý
obec: Holohlavy
k. ú.: Holohlavy

Obchodní firma oznamovatele: TROTINA Eko s. r. o.
IČO oznamovatele: 275 52 110
Sídlo (bydliště) oznamovatele: Ve Dvoře 3, 503 03 Holohlavy

Odůvodnění:

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se krajský úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

I. Charakteristika záměru
Předmětem záměru je navýšení roční kapacity areálu Trotina Eko, Holohlavy ze 
stávajících 3500 t/rok na budoucí stav 6600 t/rok. Jedná se o sběr a demontáž 
autovraků zahrnující příjem, odsátí provozních kapalin, demontáž airbagů, vyjmutí 
využitelných dílů a rozebrání na jednotlivé komodity odpadů. Proces probíhá v 6 halách 
a navýšení kapacity si nevyžádá žádné stavební úpravy stávajících objektů a ploch. 
Stávající dopravní napojení zůstane zachováno.

I.1 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
Záměr spočívá v navýšení kapacity stávajícího zařízení pro sběr a demontáž 
autovraků. Navýšením kapacity stávajícího zařízení bude docíleno efektivnějším 
využitím provozu povolených objektů a technologií bez stavební činnosti a realizace 
nových technologií. Vozidla s ukončenou životností jsou přijímána k likvidaci. Po 
administrativním přijetí je provedena demontáž kol, demontáž autobaterie, odčerpání 
všech provozních kapalin, demontáž katalyzátoru, demontáž nádrže na zkapalněný 
nebo stlačený plyn, deaktivace airbagů a demontáž bočních skel. 
Záměr se nenachází v blízkosti jiných záměrů, které by mohly působit aditivně či 
synergicky na jednotlivé složky životního prostředí. 

I.2 Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Vozidla s ukončenou životností jsou přijímána v předem sjednaném termínu dle volné 
kapacity dílny. Pro případ, že řidič přiveze autovraky k likvidaci po ukončení pracovní 
doby odsávací linky nebo při mimořádném výpadku odsávací linky, je jako pohotovostní 
sklad pro přijatá vozidla využívána vymezená plocha v odsávací hale o kapacitě do 
celkové hmotnosti 50 tun autovraků, které zde mohou být krátkodobě umístěny v 
případě potřeby před jejich vysušením. Budova je zastřešena a má podlahovou plochu 
tvořenou zámkovou dlažbou s nepropustnou folií. Vozidla jsou zde umístěna tak, aby 
z nich nemohly unikat do volného prostoru žádné provozní kapaliny. Pro zachycení 
případných úkapů jsou pod vozidla umístěny plastové záchytné nádoby. Kromě toho 
jsou přes celou šíři vjezdových vrat zabudovány záchytné kanálky, které by v případě 
havárie uvnitř haly zachytily případné úniky kapalin. 

II. Umístění záměru
Záměr je umístěn v k. ú. Holohlavy v areálu stávajících autodílen Ve Dvoře, který se 
nachází v severovýchodní části obce Holohlavy. Rozsáhlý areál bývalého 
zemědělského hospodářství je na okraji zastavěné části obce a pouze na západě a 
severu sousedí s dalším objekty: fara, kostel a obytné domy. Areál je napojen na 



3

silniční dopravu stávajícími sjezdy z komunikace ulice Dlouhá. Záměr není v rozporu 
s platným územním plánem obce Holohlavy, je umístěn na plochách s funkčním 
využitím „VL – plochy výroby a skladování – lehký průmysl“.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí

1. Vlivy na ovzduší
Pro posouzení vlivu záměru na ovzduší byla vypracována rozptylová studie Ing. 
Tomášem Morávkem, 04/2024. Rozptylová studie byla zpracována jako příspěvková. 
Výpočty byly provedeny pro výšku 1,5 m nad úrovní terénu. Vzhledem k nízkým 
vypočteným hodnotám příspěvků imisních koncentrací ostatních znečišťujících látek 
lze konstatovat, že provozem záměru nebude docházet k překračování imisních limitů.

2. Vlivy na povrchové a podzemní vody
Splaškové odpadní vody jsou zaústěny do veřejné kanalizace zakončené čističkou 
odpadních vod. Dešťové vody z ploch areálu jsou svedeny do odlučovače ropných 
látek do recipientu. Technologické vody nevznikají. Stávající systém nakládání 
s vodami se realizací záměru nezmění.

3. Vlivy na hlukovou situaci 
Ze závěru akustické studie, vyplývá, že stacionární zdroje hluku a dopravy nebudou 
překračovat v zájmovém území v denní ani noční době hygienické limity. Příspěvky 
záměru k hlukové situaci jsou vzhledem k jeho charakteru a umístění velmi malé. 

4. Vlivy na zdraví obyvatel
Na základě modelových výstupů z rozptylové a hlukové studie byl vyhodnocen vliv 
znečišťujících látek v ovzduší a hluku na veřejné zdraví autorizovanou osobou Mgr. 
Denisou Jenčovskou, Ph.D., 05/2025. Vypočtené roční imisní příspěvky škodlivin 
významně neovlivní stávající průměrnou míru znečištění ovzduší v zájmové lokalitě a 
ani s tím související úroveň účinků na zdraví. Stejně tak nebude mít vliv na zdraví 
obyvatel hluk vyvolaný provozem záměru a dopravou.

5. Vlivy na půdu 
Záměrem nedojde k záboru zemědělských ani lesních půd. Provozem záměru včetně 
jeho výstavby se nepředpokládá vznik znečištění půdy.

6. Odpady
Stávající systém nakládání s odpady se záměrem nemění. Odpady jsou tříděny a 
předávány oprávněným osobám k odstranění. Záměrem nedojde ke změně odpadů, 
ale k jejich navýšení úměrně navýšených zpracovaných autovraků.

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
Realizací záměru nebudou ovlivněny zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, ani 
nebudou ovlivněny prvky systému ekologické stability. 

8. Vliv na soustavu NATURA 2000 a chráněná území
Záměr nebude zasahovat ani neovlivní evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.
Přírodní zdroje se v místě záměru ani v nejbližším okolí nevyskytují. V území se 
nenachází žádný dobývací prostor ani chráněné ložisko nerostných surovin.

9. Vlivy na krajinu 
nedojde k ovlivnění významných krajinných prvků, kulturních dominant krajiny a vztahů 
v krajině. Záměr bude realizován ve stávajícím areálu a neovlivní žádné kulturní, 
historické památky nebo archeologická naleziště.



4

10. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice. 
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

IV.Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné.
Pro minimalizaci vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí jsou navrženy 
následující podmínky:
1. odpady shromažďovat utříděné podle druhů a v souladu s požadavky na zamezení 

jejich smíšení, odcizení a úniku do životního prostředí,
2. odpady vzniklé při údržbě a provozu zařízení rovněž likvidovat v souladu s platnou 

legislativou,
3. vozidla a mechanizaci udržovat v dobrém technickém stavu,
4. pravidelně provádět úklid manipulačních ploch a komunikací,
5. vozidla dostatečně očistit před nájezdem na veřejnou komunikaci,
6. dodržovat protihavarijní opatření,
7. látky nebezpečné vodám zabezpečit proti úniku z pracovních strojů a automobilů,
8. zajistit stacionární zdroje hluku tak, aby nepřekračovaly hodnoty hygienického 

limitu,
9. dodržovat kapacitní parametry a dopravní trasy dle hlukové studie,
10. minimalizovat venkovní skládky sypkých materiálů,
11. dodržovat technologická opatření zařízení stanovená dodavatelem technologie, 

a provádět pravidelné revize.

2. Úkony před vydáním rozhodnutí
Krajský úřad obdržel dne 15.05.2024 od oznamovatele záměru, tj společnosti 
TROTINA Eko s. r. o., Ve Dvoře 3, 503 03 Holohlavy, (IČO: 275 52 110), oznámení 
záměru „Zvýšení kapacity zařízení na sběr a demontáž autovraků Holohlavy“ 
zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného do 
bodu 55 kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.
Oznámení záměru zpracoval v květnu 2024 Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 459, 
500 02 Hradec Králové.
Dne 21.05.2024 rozeslal krajský úřad oznámení záměru dotčeným orgánům a 
územním samosprávným celkům.
Dne 21.05.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do 
oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 20.06.2024.

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v květnu 

2024 Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 459, 500 02 Hradec Králové.
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

4. Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- Krajská hygienická stanice Králové hradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
10.06.2024 (č. j. KHSHK 19924/2024/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 
19.06.2024 (č. j. KUKHK-16907/ZP/2024, JID:53064/2024/KHK)

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí dne 20.06.2024 (č. j. 
MMHK/329568/2024ŽP2/MarkO).



5

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených 
orgánů a dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní připomínky.

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 10.06.2024 (č. j. KHSHK 
19924/2024/HOK.HK/Hr), nemá k záměru připomínky. KHS k předložené akustické 
studii uvádí, že studie představuje pouze teoretický výpočet a je nutno po zprovoznění 
záměru provést kontrolní měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku v chráněném 
venkovním prostoru staveb nejbližší zástavby po dohodě s KHS v noční době. 
Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví nepožaduje KHS záměr 
dále posuzovat dle zákona EIA.
Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí: 
KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Upozornění 
uvedené ve vyjádření KHS jsou směřována do navazujících správních řízení.

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 19.06.2024 (č. j. KUKHK-16907/ZP/2024, 
JID:53064/2024/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, 
ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované 
prevence připomínek.
Vypořádání: Krajský úřad nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona 
EIA.

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen MMHK) ze dne 
20.06.2024 nemá k oznámení záměru z hlediska vodního hospodářství, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa, 
ochrany ovzduší a ochrany přírody a krajiny připomínek.
Z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje na nedostatečný popis podmínek pro 
bezpečné skladování baterií z elektromobilů a popis protipožárních opatření např. 
umístění a kapacita požárních kontejnerů/nádrží s vodou na hašení a chlazení.
Vypořádání: 
MMHK nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Krajský úřad k 
vyjádření MMHK uvádí, že dodržování platné legislativy je povinností oznamovatele 
nehledě na proces EIA.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.



6

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Zvýšení kapacity zařízení na sběr a demontáž autovraků Holohlavy“ bude 
posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 
úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Zvýšení kapacity 
zařízení na sběr a demontáž autovraků Holohlavy“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Holohlavy, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 
2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.

     

z p. Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
Odborná referentka oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a obec Holohlavy se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.



7

Rozdělovník k č. j. KUKHK–16907/ZP/2024:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Holohlavy, Holohlavy 35, 503 03 Holohlavy.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) Obecní úřad Holohlavy, Holohlavy 35, 503 03 Holohlavy,
3) Městský úřad Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice,
4) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

Oznamovatel:
1) Firma TROTINA Eko s. r. o., Ve Dvoře 3, 503 03 Holohlavy, IČO: 275 52 110, zastoupena 
na základě plné moci společností EMPLA AG spol. s. r. o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec 
Králové, IČO 259 96 240.

Na vědomí:
1) Ministerstvo životního prostředí, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
2) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha.


		2024-07-01T04:53:10+0000
	Rybanská Dagmar Ing. Ph.D.
	Konverze dokumentu




